

גינת נוי

פרשת וישלח, פסקא א-ג כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' צט טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פרשת וישלח

[א]

ויאבק איש עמו עד עלות השחר (לב, כה)

המאבק הזה הוא רמז לזמננו אנו, בעולם הזה, שנאבקים הקדושה עם הסטר"א, "עד עלות השחר", עד ביאת משיחנו, שהיא עלות השחר, גאולת ישראל שדומה לעלות השחר. וה' יעזור לנו לתקן נצוצי הקדושה, ולתת כח לקדושה ע"י מעשינו הטובים, לעזור להתגברות הקדושה על הסטר"א, ולקרב גאולת ישראל שהיא עלות השחר.

[ב]

ויזרח לו השמש והוא צולע על ירכו (לב, לא)

הקב"ה מחיבתו את יעקב אבינו, שהוא נאבק עם שרו של עשיו, ופגע ביריכו של יעקב, הקב"ה שלח לו רפואה וריפא אותו. מנלן, ממלת זריחת השמש, שזרח לו, ומצינו שהשמש מרומזת לרפואה, כמאמר הפסוק "וזרחה לכם יראי שמי שמש צדקה ומרפא וצדקה בכנפיה".

רמז נגיעת יעקב שנפגע ביריכו - הוא בכיתנו לדורות של חודש אב, שנחרבו בתי המקדש הראשון והשני, וקבלנו את הגלות, וזריחת השמש היא שמש הגאולה השלמה שנזכה לה עם כל ישראל במהרה בימינו, ובשמש יש הרפואה לכל מחלות עמו ישראל, ויתרפא ירך יעקב, ימחה הגלות, ובמקום גלות תהי' גאולה, ויבנה המקדש, וארמון על מקומו ישב כבראשונה, אמן.

אמרו חז"ל סגולה גדולה מאוד, שבשבוע שיש לך נסיעה או לסחור במסחר, או ללכת לפני ענין גדול, או משפט. במוצאי שבת אחרי ההבדלה תקרא בפרשת וישלח יעקב מלאכים וגו' עד המקום סוכות. ואם לא קראת במוצאי שבת, תקרא ביום שיש לך איזה ענין כמדובר לעיל, בבוקר אחרי תפילת שחרית וישלח יעקב וגו' עד המקום סוכות, ותבקש מהקב"ה שבזכות הפרשה שקראת, שה' יעזור לך ויתן לך חן וחסד ויעזור לך לסדר על הצד הטוב ביותר, אמן.

[ג]

ויסעו ויהי חתת אלקים על הערים אשר סביבותיהם ולא רדפו אחר בני יעקב (לה, ה)

מהפסוק "ויסעו ויהי חתת אלקים על הערים אשר סביבותיהם ולא רדפו אחר בני יעקב" (ל"ה, ה) יוצא שם קדוש מאוד. מצאתי כתוב, האומר אותו י"ג פעמים בכל יום - נצול מכל צרה ב"ה, ויכוין בזה השם אספון שיוצא מראשי תיבות של המלים שלו.

פירות נוי

פרשת וישלח

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' כ טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. הקדוש ברוך הוא הבטיח ליעקב כשיצא מבאר שבע לחרן: "וְהָנָה אֲנֹכִי עִמָּךְ וְשָׁמַרְתִּיךָ בְּכָל אֲשֶׁר תֵּלֵךְ וְהִשְׁבַּתִּיךָ אֶל הָאָדָמָה הַזֹּאת כִּי לֹא אֶעֱזָבְךָ עַד אֲשֶׁר אֶם עָשִׂיתִי אֶת אֲשֶׁר דִּבַּרְתִּי לָךְ".
- ב. צריך הבטחה יותר ברורה?! והנה בפרשה זו יעקב מתפלל: "הֲצִילֵנִי נָא מִיַּד אָחִי מִיַּד עֵשָׂו כִּי גָרָא אֲנֹכִי אֹתוֹ כִּן יָבֹא וְהִכְנִי אִם עַל בָּנָיִם".
- ג. אמרו חז"ל, שיעקב חשש, שאולי חטא. זה דרכם של צדיקים, שכל הזמן תובעים מעצמם [ולא מאחרים], בודקים כל הזמן את בדקי הנפש, ומחפשים איפה אפשר לתקן. תמיד מרגישים שאולי החטא גורם.
- ד. אבל יש כאן משהו הרבה הרבה יותר עמוק. עשיו לא היה רק רע. הוא מסר נפשו על כיבוד אב, והראיה לזה, שלמרות שנאתו ליעקב לא עלה בדעתו לצער את אביו, ואמר, שרק לאחר שימות אביו הוא יהרוג את יעקב. הוא מסר נפשו לסבול, כדי לא לצער את אביו.
- ה. לעומת זאת חז"ל אומרים שיעקב נענש כב שנים, שיוסף נמכר למצרים, בגלל שלא כיבד את אביו כב שנים, אם כן במצות כיבוד אב, חשש יעקב, שיש לעשיו עליונות עליו, ובגלל מצוה זו יהיה כח בידו להרוג אותו!
- ו. אבל השאלה הגדולה ביותר היא, מדוע נענש יעקב שלא שיש את אביו כב שנים, הרי אביו ציוה עליו ללכת לחרן ולשאת אשה, ולבן לא הסכים רק אם יעבוד ארבע עשרה שנה עבור בנותיו?!
- ז. התשובה היא, שחז"ל סבורים, שיעקב היה צריך להגיד ללבן, שאני חייב לחזור לאבי, כדי לקיים כיבוד אב. ואם היה כופה את לבן, הוא היה מנצח! לכן נענש. ואע"פ שרבקה אמרה לו שישוב רק לאחר שתקרא לו, בגלל שחששה מעשיו, היה ליעקב לשמוע בקול אביו ולא בקול אמו. זה עומק כונת חז"ל.